ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

комиссии по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
от «  26  »    июля   2021  года

Заслушав информацию, рассмотрев представленные документы комиссия решила:
1. Направить проект решения об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Спасск-Дальний на рассмотрение и утверждение Думой.
2. Направить проект решения об утверждении Положения Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа Спасск-Дальний на рассмотрение и утверждение Думой.
3. Направить проект решения об утверждении Положения об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округу Спасск-Дальний на рассмотрение и утверждение Думой.
4. Направить проект решения об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для  развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий установленных Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О Теплоснабжении» в границах городского округа Спасск-Дальний на рассмотрение и утверждение Думой.
5. Направить проект о внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 25декабря 2020 года № 67-НПА «Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории городского округа Спасск-Дальний» на рассмотрение и утверждение Думой.
6. Направить проект решения о внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 25 ноября  2021 года №60-НПА «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения  на территории городского округа Спасск-Дальний» на рассмотрение и утверждение Думой.
7. Направить проект решения об утверждении стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения для предоставления гражданам, проживающим на территории городского округа Спасск-Дальний, равноценной компенсации в виде единовременной выплаты или жилищного сертификата, за утраченное в результате чрезвычайной ситуации единственное жильё на рассмотрение и утверждение Думой.
8. Согласовать изменения в утвержденную постановлением Администрации городского  округа Спасск-Дальний от 26декабря 2020 года № 645-па муниципальную программу  «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории городского округа Спасск-Дальний на 2021-2023 годы»
9. Согласовать изменения в утвержденную постановлением Администрации городского  округа Спасск-Дальний от 26 декабря 2020 года № 646-па муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа Спасск-Дальний на 2021 -2023 годы»
10. Направить Отчёт о реализации Указа Президента России от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» на территории городского округа Спасск-Дальний за 1 полугодие 2021 года на рассмотрение Думой.

Председательствующий                                                                              Синяков Д. Л.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]